Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 18.    ____________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 36
заседания Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 30 января 2009 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 11 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Демин Андрей Александрович

Айрапетян Арман Мушегович

Гришаев Николай Алексеевич

Суюнова Мадина Мухарбиевна

Каитов Магомед Кадыевич

Дьяков Федор Александрович
Шишкин Сергей Васильевич
Панкстьянов Юрий Николаевич
Шевчук Александр Викторович
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении отчета об итогах выполнения ключевых показателей эффективности Общества за 3 квартал 2008 года.
2. Об утверждении Положения о Комитете по технологическому присоединению к электрическим сетям при Совете директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа».
Вопрос № 1: Об утверждении отчета об итогах выполнения ключевых показателей эффективности Общества за 3 квартал 2008 года.

Решение:

1. КПЭ по итогам работы Общества за 3 квартал 2008 года считать выполненными.

2. Утвердить отчет об итогах выполнения КПЭ за 3 квартал 2008 года:
	Критерий надежности, одновременно:
	Эффективность реализации инвестиционной программы в части текущего квартала (по срокам  и стоимости)

	Недопущение более предельного числа аварий, попадающих под признаки п.2.1. Инструкции
	Отсутствие несчастных случаев на производстве со смертельным исходом или группового несчастного случая, если есть пострадавший с тяжелым исходом
	Системный показатель нарушения электроснабжения потребителей (для фидеров 6 кВ и выше)
	Системный показатель средней длительности перерывов электроснабжения потребителей (для фидеров 6 кВ и выше)

	Пл
	факт
	Пл
	факт
	Пл
	факт
	Пл
	факт
	Пл
	факт

	0
	0
	0
	1*
	<1
	<1
	<1
	<1
	100
	100

* КПЭ "Отсутствие несчастных случаев на производстве со смертельным исходом или группового несчастного случая, если есть пострадавший с тяжелым исходом" признан выполненным ввиду отсутствия вины администрации (Акты Н1).

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Панкстьянов Ю.Н., Гришаев Н.А., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Шевчук А.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2: Об утверждении Положения о Комитете по технологическому присоединению к электрическим сетям при Совете директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа».

Решение:

Утвердить Положение о Комитете по технологическому присоединению к электрическим сетям при Совете директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа», в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Панкстьянов Ю.Н., Гришаев Н.А., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Шевчук А.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Председатель
Совета директоров
                                                                                А.А. Демин
	    Секретарь Совета директоров

	        О.Н. Назарова

2
2